

Marijampolės kultūros centro  
„Baraginė - mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2023“ projektas

Įgyvendinimo laikotarpis: nuo 2023 02 10 iki 2023 12 23

Projekto vadovas Edita Orinienė

### **Trumpas projekto aprašymas**

Renginiai bus skirti įvairių socialinių sluoksnių, įvairaus amžiaus kaimo gyventojams ir svečiams. Į projekto veiklas bus įtraukti socialinę atskirtį patiriantys gyventojai. Pastatyta lauko scena leis daugiau renginių organizuoti lauke. Tokie renginiai bus ypač prieinami jaunoms šeimoms, jaunimui, drąsiau galės prisijungti ir socialinę atskirtį patiriantys gyventojai. Organizuojamose parodose dalyvaus liaudies menininkai. Tokios parodos skatina saviraišką, menininkų bendravimą, supažindina su įvairiais kūrybos žanrais ir stiliais. Organizuojamuose tradiciniuose renginiuose, edukacijose, etnokultūrą puoselėjančiose veiklose, koncertuose dalyvauja didelis lankytojų skaičius, todėl bus kviečiami liaudies meno ir profesionalūs atlikėjai, bus sudaroma galimybė pažinti kuo daugiau meno žanrų, stilių, atlikėjų įvairovę. Vaikams rengiamos edukacijos ne tik paskatins kūrybines veiklas, bet ir supažindins su tradicijomis. Savanoriai dalyvaus organizuojant veiklas, paruošiant viešąsias erdves

**Projekto tikslas** - didinti kultūrinių renginių ir meno veiklų plėtrą Baraginės krašte, stiprinti bendruomenės įsitraukimą, bendradarbiavimą tarp įvairių įstaigų ir garsinti Baraginės vardą pristatant mažosios Lietuvos kultūros sostinės titulą.

### **Projekto veiklos**

Ypatingas atidarymas su koncertine programa ir lazerių šou. Vėliau laukia tiek profesionalių, tiek mėgėjų menininkų veiklos, skirtos įvairioms auditorijoms: Profesionaliosios klasikinės muzikos vakaras; Tradicinė vasaros šventė „Dainų ir šokių kūryba...“ Jaunimo diena Bardų vakaras „Baltos natos“ Tradicinė kapelių šventė „Sueikim, susiedai“ Teatro vakaras „Su šypsena...“ Baraginė – mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2023 uždarymo renginys. Pasirodys tokie atlikėjai kaip: Neringa Nekrašiūtė, Antikvariniai Kašpirovskio dantys, Rondo, The Ditties, Dainotas Varnas, Grupė „Inmezzo“ ir kita.

### **Rezultatas**

Projektas turėjo teigiamą poveikį Baraginės kraštui ir aplinkiniams regionams. Lietuva plačiau sužinojo apie Baraginę – mažąją Lietuvos kultūros sostinę 2023. Projekto veiklų dalyviams buvo pasiūlyta didelė įvairovė profesionalaus ir mėgėjų meno renginių: koncertų, parodų, edukacijų, tradicinių krašto renginių, etnokultūrą puoselėjančių veiklų (daugiau nei 15). Bendruomenė galėjo plėsti savo žinias muzikos, dailės, šokio, teatro, etnokultūros srityse.

Projektą finansuoja Marijampolės savivaldybė  
Projektui skirta 30 000 Eur



